



روزنامه

تاریخ

۲۸

فروردین

۱۴۰۱

یکشنبه

نقد و تحلیل خبر

به قلم **مدیرمسئول**

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

وزیر اقتصاد خبر داد؛

مراجعه ابر بدهکاران برای پرداخت بدهی پس از انتشار اسامی

قدرت رسانه‌ها و اثرگذاری بر افکار عمومی آن قدر زیاد است که بسیاری از روسای کشورها، آن را در رده بالاتر از وزارتخانه‌های خود می‌دانند چرا که نفوذ آنها در بین مردم، بیشتر از نفوذ هر وزارتخانه‌ای است. برای کم شدن فساد اداری و تخلفات بخش خصوصی، دولتی و تعاونی کافی است که به رسانه‌ها میدان و آزادی عمل داده شود تا با قدرتی بسیار بیشتر از قوه قضاییه و دستگاه‌های نظارتی و پلیس، توانایی خود را نشان دهند. همین خبری که وزیر اقتصاد اعلام کرده که پس از انتشار اسامی ابربدهکاران بانکی، تعدادی از آنها جهت پرداخت بدهی‌های خود به بانک‌های عامل مراجعه کرده‌اند، نشان می‌دهد که توان اثرگذاری رسانه‌ها به مراتب بیشتر از همه دستگاه‌های رسیدگی کننده و نظارتی است. مگر این بدهکاران، سال‌ها از پرداخت بدهی‌های خود طفره نمی‌رفتند و مگر بانک‌ها نمی‌توانستند آنها را به دست محکمه بسپارند، چرا نسپردند و اگر سپردند چرا تأثیر نگذاشت؟ اما با افشای اسامی آنها در رسانه‌ها، اثر خود را گذاشت؟ تازه هنوز رسانه‌ها به

کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی

جمهوری اسلامی ایران:

ماشین‌های تولید قطعات سانتریفیوز به جای امن‌تری منتقل شدند

تا توافق نشود اطلاعات نزد ما می‌ماند

مرحله دوربین‌ها و شروع به کار آنها که با توجه به ابهاماتی که مطرح شده بود ما توضیحاتی ارائه دادیم که اقدامات صورت گرفته در چارچوب توافقات است و همین‌طور نظارت‌ها وجود دارد اما تا زمانی که توافقی صورت نگیرد اطلاعات نزد ما می‌ماند و احتمالاً حذف می‌شود.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد که علیه عملیات تروریستی صورت گرفت مجبور به تشدید تدابیر امنیتی شدیم و بخش مهمی از ماشین‌های تولید قطعات سانتریفیوز را به مکان امن‌تری جایه جا کردیم. به گزارش ایستا، بهروز کمالوندی، معاون و سخنگوی سازمان انرژی اتمی جمهوری اسلامی ایران در گفتگویی درخصوص انتقال برخی تأسیسات هسته‌ای از مجموعه تسای کرج به نطنز، گفت: برای توسعه و تولید ماشین‌های سانتریفیوز، تأمین و امنیت برنامه‌های کلی بخش مهمی از این ماشین‌ها را جایه جا کردیم و باقی مانده را نیز به نطنز و اصفهان منتقل کردیم. به عبارت دیگر ماشین‌های تولید قطعات سانتریفیوز به دلیل اهمیت بالایی که دارد به مکانی امن‌تر جایه جا شدند و اکنون نیز در حال کار است.

وی در گفتوگو با شبکه العالم با بیان اینکه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در دو مرحله نیز گزارش داده است که دارد به مکانی امن‌تر انتقال این دستگاه‌ها و دیگری در

رئیس جمهور با تأکید بر رفع مشکلات اعطای تسهیلات به زنان سرپرست خانوار اظهار داشت: زنان و بانوان باید احساس کنند که در جامعه مورد پشتیبانی و حمایت هستند.

به گزارش ایستا، جلسه ستاد ملی زن و خانواده به ریاست آیت الله سید ابراهیم رئیسی برگزار شد.رئیس جمهور در این جلسه با اشاره به جایگاه رفیع بانوان در جامعه تصریح کرد: مسئله مهم امروز جامعه ما زن و خانواده است. تکرار این سخن که باید مشکلات زنان و خانواده رفع شود مشکلی را حل نمی‌کند و باید

رئیس جمهور در جلسه ستاد ملی زن و خانواده:

دشمن به موضوع زن و خانواده هجوم آورده است

در این راستا اقدامات عملی انجام شد.رئیس مهمترین نهاد در جامعه را نهاد خانواده دانست و خاطرنشان کرد: موضوع زن و خانواده یکی از بخش‌هایی است که دشمن به آن هجوم آورده و ما نیز در مقابل باید با پیش‌بینی و پیشگیری از مخاطرات این حوزه، از کیان خانواده مراقبت کنیم. رئیسی با تأکید بر لزوم رفع مشکلات اعطای تسهیلات به زنان سرپرست خانوار اظهار داشت: زنان و بانوان باید احساس کنند که در جامعه مورد پشتیبانی و حمایت هستند.

وزیر اقتصاد خبر داد؛

مراجعه ابر بدهکاران برای پرداخت بدهی پس از انتشار اسامی



و وارد بانک دیگری گردد رخ نخواهد داد.

خانندوزی ادامه داد: در مدیران بانک‌ها خواستیم که روزهای بیستم و یکم فروردین‌ماه آخرین زمانی باشد که این سیاست اجرا می‌شود و الحمدالله این سیاست در کشور پیاده شد و برای آینده هم نظر ما این است که این روند را ادامه دهیم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: اجرای این سیاست منابع را به بانک‌ها بر خواهد گرداند و خوش‌حسابی را تقویت خواهد کرد و انشالله این جریان موقت نخواهد بود و ادامه خواهد داشت. خانندوزی تأکید کرد: در هفته جاری انشالله یک خبر بزرگ و امیدوارکننده دیگر راجع به شفافیت اطلاعات اقتصادی خواهیم داشت که آن را هم خدمت مردم عزیز ایران اعلام خواهیم کرد.

تحلیل این خبر را در صفحه ۲ بخوانید.

رئیس مجمع فعالان اقتصادی عنوان کرد؛

خسارت ۱۰۰ میلیونی صنایع با یک ساعت قطعی برق تمهیداتی اندیشیده شود

رئیس مجمع فعالان اقتصادی می‌گوید قطعی‌های پی در پی برق هر سال به

نسبت سال قبل از آن بیشتر می‌شود و گویی تصمیم‌گیران به جز اعمال فشار به صنایع و دستور خاموشی راهکاری برای حل این قبیل مشکلات ندارند. محمدرضا حسینا در گفت‌وگو با ایستا، با اشاره به اینکه معضل قطعی برق صنایع در سال جاری آغاز شده است، گفت: ضربه قطعی برق به صنایع فولادی اگر چه به شدت قابل توجه است اما نباید فراموش کرد بخش‌هایی همچون صنایع غذایی نیز دچار خسارت‌های زیادی از این بابت می‌شوند و دیگر صنایع کشور نیز شرایط به شدت سختی را تجربه خواهند کرد. چرا که قطعی برق، به غیر از آنکه در روند فعالیت کارگران و روند تولید صنایع و قهه ایجاد می‌کند، باعث خسارت به دستگاه‌ها نیز می‌شود.

وی اظهار کرد: در سال جاری هزینه‌های جانبی تولید از جمله دستمزد کارگران، هزینه‌های حمل و نقل، بیمه، مالیات و اجاره افزایش پیدا کرده و با معضلاتی همچون هزینه‌های تحریم و نوسان نرخ ارز روبرو هستیم و در زمانی که برق صنایع هم قطع می‌شود، این هزینه‌ها برای واحدهای صنعتی وجود دارد اما تولیدی انجام نمی‌شود و کار صنایع به تبعیری

کدام کشور عربی بیشترین کالا را از ایران خرید؟

سازمان توسعه تجارت آخرین آمارها از وضعیت تجارت سال ۱۴۰۰ ایران و کشورهای عربی و آفریقایی را اعلام کرد.

به گزارش ایستا، با وجود برنامه‌ریزی برای افزایش صادرات غیرنفتی ایران و متنوع‌سازی مقاصد صادراتی، همچنان بخش قابل توجهی از فروش محصولات ایرانی به کشورهای منطقه و همسایه اختصاص دارد و در این بین کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس، یکی از اصلی‌ترین این مقاصد به شمار می‌روند.

دولت اعلام کرده که برای افزایش تجارت مشترک با کشورهای همسایه برنامه‌های ویژه دارد و سازمان توسعه تجارت نیز از امکان‌پذیر بودن افزایش صادرات به این کشورها در کوتاه مدت خبر داده است. این سازمان در جدیدترین آمار خود از افزایش صادرات به کشورهای عربی نیز گفته است.

آمارهای منتشره نشان می‌دهد در سال ۱۴۰۰ صادرات ایران به کشورهای عربی و آفریقایی با افزایش ۲۰ درصدی نسبت به سال ۱۳۹۹ از ۱۳ میلیارد ۵۹۵ میلیون دلار به ۱۶ میلیارد و ۲۹۳ میلیون دلار رسید.

در میان مقاصد صادراتی ایران به کشورهای عربی و آفریقایی طی سال ۱۴۰۰، کشورهای عراق با ۸.۹ میلیارد دلار، امارات متحده عربی با ۴.۹ میلیارد دلار، عمان با ۷۱۶ میلیون دلار، غنا با ۳۵۳ میلیون دلار و آفریقای جنوبی با ۲۵۴ میلیون دلار به ترتیب رتبه‌های اول تا پنجم قرار داشته‌اند.

کشورهای سوریه، کویت، قطر، نیجریه و موزامبیک نیز به ترتیب با ۲.۱۸، ۱.۵۸، ۱.۴۲ و ۱.۲۵ میلیارد دلار واردات از ایران در رتبه‌های ششم تا دهم طرف‌های صادراتی ایران در حوزه کشورهای عربی و آفریقایی در سال ۱۴۰۰ قرار گرفتند. بررسی‌ها نشان می‌دهد کشورهای کنیا، سودان، الجزایر و تانزانیا و لبنان نیز در سال ۱۴۰۰ در رتبه‌های یازده الی ۱۵ است.

مدیرعامل آیف‌ا شیراز خبر داد؛

هیچ‌گونه برنامه‌ای برای جیره‌بندی آب در شهر شیراز نداریم



رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل آیف‌ا شیراز گفت: با برنامه‌ریزی‌های که در سال گذشته انجام شده هیچ‌گونه جیره‌بندی آب در تابستان امسال در شهر شیراز نداریم.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز گفت: شرکت آب و فاضلاب شیراز همچنین عنوان کرد: برای تصفیه‌خانه لوکال قبلاً اقدام کردیم که با همکاری شهرداری شیراز انجام شود اما هنوز به نتیجه نرسیدیم.

بهروزی در بخش دیگر سخنانش گفت: مدول ۳ و ۴ تصفیه‌خانه شیراز هم در دست اقدام است و یک تصفیه‌خانه هم در غرب این شهر در دست اقدام است.

صفحه

۲

شماره

۳۳۳۴

سال

بیست‌وهشتم

اخبار



از هر دری کلامی

سخنگوی ستاد امر به معروف و نهی از منکر:

ورود ستاد امر به معروف و نهی از منکر به مسائل خودروسازی

وجود فساد جدی در حوزه قطعات خودرو



سخنگوی ستاد امر به معروف و نهی از منکر از تشکیل بیش از ۴۰ مورد پرونده در زمینه گشت ارشاد مسئولان خبر داد و گفت: ستاد امر به معروف و نهی از منکر به مسائل خودروسازی ورود کرده است.

حجت‌الاسلام سید علی‌خان‌محمدی، سخنگوی ستاد امر به معروف و نهی از منکر در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره گشت ارشاد مسئولان گفت: گشت ارشاد مدیران و مسئولان شکل گرفته و تشکل‌هایی در حوزه مفاسد اقتصادی و اداری در سطح کشور تشکیل شده است

و افراد در این زمینه در ستاد امر به معروف و نهی از منکر تشکیل‌هایی را ثبت کرده‌اند. مطالبه‌گری‌هایی در این زمینه انجام و پرونده‌هایی نیز تشکیل شده است این پرونده‌ها هم در حوزه حمایت از تولید و هم پرونده‌های متعددی در حوزه کارخانجات و تولید بوده است و اگر نیاز به حمایت از این تشکل‌ها بوده حمایت‌های لازم از سوی ستاد صورت گرفته است و با دادستان‌های سراسر کشور رایزنی‌های لازم صورت گرفته است، در حوزه مفاسد اقتصادی نیز اقداماتی انجام شده است که یک نمونه آن درخصوص مناطق آزاد بود که ما خودمان ورود و پرونده‌ای را ارائه کردیم که منجر به دستگیری یکی از مسئولان آن مجموعه‌ها شد.وی ادامه داد: این مطالبات از سوی تشکل‌ها صورت گرفته است. بیش از ۴۰ مورد پرونده در زمینه‌های مختلف تشکیل و بررسی شده است برخی از این پرونده‌ها ملی بوده که ستاد امر به معروف ورود کرده است و برخی نیز تخلفاتی در سطح استان‌ها بوده است که ورود کرده‌ایم و با حمایت ستاد رسیدگی انجام شده است.

اگر به نتیجه هم نرسیم مطالبات را اطلاع‌رسانی می‌کنیم. سخنگوی ستاد امر به معروف و نهی از منکر تصریح کرد: ۶ وزیر عضو شورای مرکزی ستاد امر به معروف و نهی از منکر هستند، اما گلابی ما این است که هنوز در دولت جدید جلسه شورا با حضور وزرا تشکیل نشده است. البته یک یا دو بار قرار بود که انجام شود، اما به تئویق افتاد. دولت قبل اهتمام زیادی به این موضوع نداشت اما ما از دولت سیزدهم توقع داریم که به این موضوع توجه داشته باشند.

وی با اشاره به بازدید از مجموعه‌های خودروسازی گفت: ما به مباحث خودروسازها ورود پیدا کردیم و از کارخانجات خودروسازی بازدید و همچنین در بحث قطعات خودروسازی ورود کرده‌ایم که متأسفانه فساد جدی در این بخش وجود دارد مشکل ما در بحث خودروسازی بحث قطعات است و ستاد در این زمینه ورود قضایی نشود.وی در پاسخ به این سؤال که آیا این همکاری از سوی مسئولان و مدیران برای پیگیری ورزش، ارشاد داشتیم.

شهر جدید صدرا پيشتاز

در ساخت پروژه های نهضت ملی مسکن استان فارس



شهر جدید صدرا موفق شد با عقد تفاهم نامه ای در راستای ساخت ۴هزار واحد جدید در حوزه جهش تولید نهضت ملی مسکن رتبه نخست استان را به خود اختصاص دهد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید صدرا، در راستای انعقاد تفاهم نامه شرکت ره آورد سازندگی آزادگان با شرکت عمران شهرهای جدید کشور، شرکت عمران شهر جدید صدرا موفق شد جهت ساخت ۴هزار واحد دیگر رکورد بزند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت عمران

از این پروژه ها، ۳۵هکتار کلنگ زنی خواهد شد.